Exordium.

Decet Romanum Pontificem ea benignè concedere, per quæ Religiosorum quieti, & in Regulari observantia progressui, ac Religionum propagationi opportunè consulitur, prout in Domino salubriter conspiciuntur expedire.

Exordium.

§. 1. Nos itaque cupientes propagationi Congregationis fratrum Reformatorum Discalceatorum Ordinis S. Augustini nuper in Alma Urbe per nos admittæ, ac institutæ, opportunè prospicere, ac dilectos filios Vicarium Generalem, ac singulos fratres ejusdem Congregationis à quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdici, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, supplicationibus eorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ac ex certa nostra scientia, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, professiones per ipsos fratres, & quemlibet eorum usque in præsentem diem in dicta Congregatione emissas, & receptiones quascumque Novitiorum in ipsa Congregatione hucusque factas, auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, approbamus & validamus, ac validas, firmas & efficaces fuisse, esse ac fore, ipsosque fratres, qui professionem emisissent, verè professos existere, & uti tales in eadem Congregatione perseverare posse, ac debere.

Approbatio receptionis Novitiorum hucusque facta.

§. 2. Novitios verò professionem regularem emittere liberè pariter posse declaramus.

Letentia emittendi professionem.

§. 3. Præterea eisdem Vicario & fratribus, ut in ipsa Congregatione alios Novitios, servata tamen forma Constitutionis felicis recordationis Sixti Papæ Quinti prædecessoris, ac decretorum nostrorum recipere, & expleto Novitiatus Anno ad professionem, etiam regularem admittere, sine alia nostra licentia liberè & licitè possint & valeant, auctoritate & tenore prædictis licentiam concedimus & indulgemus.

Letentia emittendi professionem, Novitiorum, que alios recipiendi, & ad professionem admittendi iuxta consuetudinem Sixti V. quæ est sup. lib. 22.

§. 4. Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac decretis nostris prædictis hujusmodi

Quibuscunque non obstantibus.

Justi modi Novitios ad professionem sine speciali nostra licentia admitti posse prohibentibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Dat. P. A. S. Datum Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 5. Novemb. 1599. Pontific. nostri anno 8.

LXIV. Facultas eligendi Confessorem, quae a Sede Apostolica datur in bulla Cruciatæ, & aliis indultis, non suffragatur personis Ordinis Beatae Mariae de Monte Carmelo, neque aliis quibuscumque Ordinibus.

Alia de Ordine Carmelitarum indicavi tibi supra in const. 8. Honorii III. Ut vivendi, lib. 1.

De facultate vero eligendi Confessarium ad Regulares utriusque sexus, & cujuscumque Ordinis non extendenda, nec extra forum conscientiae, edidit S. D. N. Urb. VIII. const. 105. In specula, inf. tom. 4.

Edita A. D. 1599. CLEMENS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. Romani Pontificis circumsperta benignitas honestis Repentium votis, quae personarum sub Religionis jugo Altissimo famulantium statum, & salutem directionem respiciunt, ad exauditionis gratiam libenter admittit, & favoribus prosequitur opportunis.

§. 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Procurator Generalis Ordinis fratrum Beatae Mariae de Monte Carmelo, quod cum in Bulla Cruciatæ Sanctæ, & aliis privilegiis, quae ab Apostolica Sede concedi solent, datur facultas eligendi Confessorem idoneum ab Ordinario approbatum, qui possit Christi fideles absolvere à casibus Ordinario reservatis, & à quibusdam etiam quae dictae Sedi reservatae sunt, Religiosi dicti Ordinis, seu eorum nonnulli, etiam facultatibus uti praesumunt, & illorum praetextu eligunt Confessorem aliquando praeter eos qui à suis Praelatis eorum Confessionibus deputati sunt, quod aliquando in speciale eorum vergit detrimentum. Quare praedictus Procurator Generalis humiliter nobis supplicari fecit, quatenus in praemissis opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 2. Nos igitur hujusmodi supplicationibus inclinati, talem concessionem Sanctae Cruciatæ, & aliorum indultorum particularium, quantum ad praedictum articulum eligendi Confessorem, & absolvendi à casibus reservatis cum Fratribus & Sororibus Monialibus Ordinis praedicti, ac aliorum quorumcumque Ordinum, & Congregationum cujuscumque instituti Mendicantium, & non Mendicantium, tam Provinciae Hispaniae, quam extra eam ubilibet, locum minimè habere, neque conferri, sed nostrae intentionis existere, quod iidem Fratres & Moniales, quantum ad Sacramentum Poenitentiae, seu Confessionis administrationem, dispositioni suorum Praelatorum subjecti sint, Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuo declaramus. Eisdem tamen Praelatis, ut in usu hujusmodi potestatis se cum subditis benignos, & faciles exhibeant, praecipimus & mandamus.

§. 3. Non obstantibus praemissis, & quibusvis constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, ac Ordinis praedicti, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 4. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis eadem fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Dat. P. A. S. Datum Romae apud S. Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 23. Novemb. 1599. Pontific. nostri anno octavo.

LXV. Reformatio, declaratio & extensio jurisdictionum & facultatum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Camerarii.

Hujusmodi Camerariatus Officium antiquissimum esse liquet ex consuetudine Urbani V. Apostolatus, supra lib. 1. & Pii IV. consuetudine, 5. Romani, lib. 2. Eiusque jurisdictionem in dijudicandis litibus, vide tam in dictis bullis, quam in alia Urbani VI. consuetudine, 1. Apostolica, lib. 1. & Leonis X. consuetudine, 24. Licet, lib. 1. ac Iulii III. consuetudine, 3. Licet ea, lib. 1. Et signanter quoad coactionem Ministrorum Camerae, attende consuetudine, 9. Iulii II. Percipimus, lib. 1. Et quoad computa Officialium, & rescissionem contractuum Camerae laicorum, observa d. consuetudine, Pii IV. practicae. Circa vero rescissionem alienationis bonorum Sedis Apostolicae inspicere consuetudine, 104. ejusdem Pii, Apostolica, supra lib. 2. Et circa lites naufragiorum observa consuetudine, 7. Pii V. Cum nobis, lib. 2. Prout quoad expeditiones Clericorum attendi debet consuetudine, 3. Iulii III. Licet, lib. 3. Nec praetermittenda est bulla 20. Pii IV. Providentia, lib. 2. ubi omnia Privilegia, & jurisdictiones Camerarii confirmantur, & de novo conceduntur: neque reformatio Pauli V. infra in sua consuetudine, 71. Universi, §. 2.

Quo vero ad ipsam Camerae, id est causas eam concernentes, vide d. consuetudine, Urbani VI. Et quoad redditionem computorum Camerae, habes consuetudine, 40. Pauli III. Cum sicut, sup. lib. 1. Quoad occupatores Terrarum Sedis Apostolicae, vide consuetudine, 11. Pauli IV. Incumbentia, lib. 2. Quoad occupatores scripturarum Camerae extat bulla 56. Sixti V. Non sine, lib. 2. Circa solemnitates contractuum ejusdem Camerae, inspicere bullam 13. Pii IV. Cum in alienationibus, lib. 2. Quoad spolia, vide inf. in consuetudine, 1. Pauli V. in eminenti, ubi notabo. De gratis autem interesse Camerae tangentibus in ea registrandis; attende bullam Pii IV. num. 98. Ingens, lib. 2. Reformationes autem dictae Camerae sunt in consuetudine, 13. Eugenii IV. Inter, lib. 1. Et in consuetudine, 24. Leonis X. Licet, lib. 1. & consuetudine, 55. Pii IV. Romanus, lib. 2. ubi etiam notavi.

CLEMENS EPISCOPUS, Servus servorum Dei: Dilecto filio Petro Sancti Nicolai in Carcere, Diacono Cardinali Aldobrandino nuncupato, nostro, & Sanctae Romanae Ecclesiae Camerario, Salutem & Apostolicam benedictionem.

In conferendis muneribus & officiis, quae praesertim gravia, & nobis proxima sunt, ita aequum est prospicere, ut illi in primis ad ea assumantur, quorum multis & illustribus exemplis testata jam pridem virtus jucundam nobis spem facit, eos tales futuros esse, qui opera & laudabiles fructus quotidie proferant in nostra Republica ampliores.

§. 1. Cum itaque officium Camerariatus nostri, & S. R. E. quod bon. mem. Henricus tit. S. Pudencianae, Presbyter Cardinalis Caietanus nuncupatus, noster & praedictae Ecclesiae Camerarius, dum viveret obtinebat, per obitum dicti Henrici Cardinalis & Camerarii, qui apud Sedem Apostolicam debitum naturae persolvit, vacaverit, & vacet ad praesens.

§. 2. Nos attendentes hujus officii magnitudinem, cupientesque hoc praecclarum munus tali viro demandari, qui auctoritate & prudentia fretus, Reipublicae nostrae adjumento esse possit, post habitam de hac re maturam cum fratribus nostris deliberationem, ad te egregii virtutibus praeditum conversi, te fratris quondam nostri filium, ac Signaturae nostrae Brevium Praefectum duximus desumendum, cujus fidei & soletiae tantum onus delegemus. Itaque de ipsorum fratrum consilio, & assensu officium praedictum, sive praemisso, sive alio quovismodo, aut ex alterius cujuscumque personae vacans, cum omnibus & singulis illius honoribus, oneribus, juribus, jurisdictionibus, salariis & emolumentis, quibus dicto Henrico Cardinali & Camerario, ejusque praedecessoribus quibuscumque dictae R. E. Camerariis concessum fuerat, & aliis ut infra, tibi auctoritate Apostolica tenore praesentium concedimus & assignamus, teque quoad vixeris, nostrum & ejusdem R. E. Camerarium constituimus & deputamus.

§. 3. Tibique totum & integrum ipsius officii pretium, ad quaecumque, quantumvis maximam, & inexco-

Sedes Apostolicae quandoque facultatem eligendi Confessorem in bulla Cruciatæ & aliis.

Hac facultas declaratur non prodesse regularibus.

Obstantibus derogatur.

Transumptis fides datur.

Dat. P. A. S. die 23. Nov.

Edita A. D. 1599.

Exordium.

Vocatio officii Camerariatus per obitum Cardinalis Caietani.

Collatio personae Cardinalis Aldobrandini.

Condonatio pretii officii.

gitatam summam ascendens, liberaliter & grato, etiam donatione qua dicitur inter vivos, perpetuo valitura, de simili consilio & assensu, ac Apostolica potestate plenitudine, remittimus & condonamus.

Cunctis omnium facultatum & jurisdictionum.

§. 4. Teque in locum dicti Henrici Cardinalis & Camerarii, ac aliorum predecessorum suorum predictorum, quoad hujusmodi officium, ejusque liberum exercitium, necnon honores, onera, jurisdictiones, salaria & emolumenta predicta, quamplenissime substituimus, & subrogamus.

Dispensatio reinveniendi Camerarii cum Praefectura Brevis.

§. 5. Teque ut una cum d. officio officium Praefecturae Brevis hujusmodi, quoad vixeris, retinere, ac utrumque officium hujusmodi exercere libere & licite valeas, de simili consilio & assensu, auctoritate & tenore praemissis dispensamus.

Specificatio jurisdictionis & facultatum.

§. 6. Ita quod liceat tibi realem & actualem possessionem officii Camerariatus hujusmodi, illiusque exercitii, honorum, jurium, jurisdictionum, salariorum & emolumentorum omnium, per te vel alium, seu alios propria auctoritate libere apprehendere, & similiter quoad vixeris retinere, ac Camerae praedictae, & ubique d. Camerariatus officii ratione praesidere, ac proventus, pecunias, res & cetera omnia jura ejusdem Camerae procurare, rationes acceptorum & impensorum habere, credita exigere, debita solvere, Arcibus, praesidiis, & munitionibus, omnibusque praesentibus, & exactoribus, Castellanos & alios Officiales & Ministros quoscumque in omnibus Provinciis, Civitatibus & locis constituisse. Ac etiam per predecessores nostros & nos, alios de mandato nostro, sive dictorum predecessorum nostrorum quomodolibet constitutos revocare, alios subrogare, militiam pro usu Status & Reipublicae nostrae ubicumque opus fuerit instituire, milites conscribere, stipendia assignare, statuta concedere, & condita (salvis tamen infrascriptis reformationibus) mutare. Vices tuas in toto vel in parte delegare, ac pro libito revocare, ac prorsus omnia & quaecumque alia facere, ordinare & exequi, eandemque & omnimodam jurisdictionem in omnibus causis & negotiis ad ipsum officium Camerariatus quomodolibet pertinentibus habere & exercere, quae praedictus Henricus Cardinalis, & omnes alii ante eum Camerarii, de jure, statuto, usu, consuetudine, privilegio, & aliis quomodocumque facere, ordinare & exequi potuerunt, seu etiam debuerunt, etiam si talia forent, quae facultatem & mandatum exigerent magis speciale, quam praesentibus est expressum.

Assignatio emolumentorum.

§. 7. Decernentes te ex nunc ad d. officium Camerariatus, ejusque liberum exercitium, necnon honores, onera, salaria, jura, jurisdictiones & emolumenta praedicta, in locum ejusdem Henrici Card. & Camerarii, & aliorum predictorum recipiendum & admittendum fore, ac recipi & admitti debere, tibi que de emolumentis & aliis juribus praedictis a die obitus d. Henrici Card. & Camerarii, absque alia intimacione Collectoribus ubilibet existentibus, vel aliis quibuscumque facienda integre responderi debere.

Innovatio facultatum consuetarum, atque provisorum, praeter hic excepta.

§. 8. Insuper tibi concedimus & indulgemus, ut omnibus praedictis & quibuscumque privilegiis, facultatibus, praerogativis, praeminentiis, antelationibus, exemptionibus, immunitatibus, jurisdictionibus, juribus, emolumentis, gratiis & indultis, quibus praedictus Henricus Card. & alii ejusdem S.R.E. Camerarii (qui haecenus fuerunt in genere vel specie, aut aliis quomodolibet, tamen Sede Apostolica plena, quam vacante, usi, potiti & gavisii tam antiquis quam modernis temporibus fuerunt, ac uti, potiri & gaudere possent, & etiam deberent, sive de illis per literas Apost. sive per patentes, aut scripturas, aut libros Camerales, aut decreta Cameraalia, seu quaecumque alia publica vel privata documenta apparerent, similiter & pariformiter, ac absque ulla prorsus differentia uti, potiri & gaudere, necnon omnia & quaecumque regalia, proventus, & jura etiam antiqua, tam ex sigillo, custodiis, praefecturis, officiis, exactionibus, taxis, & quibuscumque aliis rebus, & praesertim in litteris facultatum praedicti Henrici Cardinalis & Camerarii enumeratis, quam etiam ex Collectoribus in Regnis Hispaniarum, vigesima nuncupata obvenientia, quae ad rationem duorum pro centenariis super spoliis, fructibus, juribus, & emolumentis omnibus dictae, & aliarum Collectoriarum ubicumque institutarum & instituendarum, tibi assignamus, tibi que omnino persolvi volumus

Bullarii Magni Tom. III.

atque mandamus, (regalibus tantum & emolumentis unius pro centenariis, & impositionibus Congregationum Regularium, & dimidii pro centenariis ex vigesima Hebraeorum, ac etiam dimidii pro centenariis ex subsidio triennali exceptis) integre percipere, exigere, & levare, etiam libere & licite possis & valeas, eaque tam quoad jus percipiendi emolumenta, quam quoad omnia & singula supradicta, uti auctoritate & facultate, qua quisque predecessorum tuorum plenissime usus fuit.

Obedientia Camerario ab omnibus praefanda.

§. 9. Mandantes in virtute sanctae obedientiae dilectis filiis Praesidentibus & Clericis dictae Camerae, ceterisque personis cujuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis, conditionis, qualitatis & praeminentiae, necnon Communitatibus, Universitatibus & locis, illorumque hominibus, ac aliis ad quos spectat & pertinet, & pro tempore spectabit & pertinebit, quatenus ipsi & eorum quilibet, tibi tanquam membra capiti obsequentes, ac reverentiam & obedientiam exhibentes, tuis monitis & mandatis omnino pareant & obediant, in regimine & administratione ipsius Camerae, & dicti Officii Camerariatus exercitio ubicumque expedire adsint, & omnia officia debita exhibere procurent. Alioquin sententiam, sive poenam, quam tute tuleris, sive statueris in rebelles, ratam habebimus, & faciemus, auctore Domino, usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari.

Præservatio officii a praesentibus Dominorum de Vitellotio.

§. 10. Ac insuper cum haeredes bon. mem. Vitellotii ipsius Romanae Ecclesiae Cardinalis, & Camerarii praetenderent officium Camerariatus hujusmodi, quod idem Vitellotius Cardinalis dum viveret obtinebat, ex persona ipsius Vitellotii Cardinalis, praetextu cujusdam concessionis a pia memoriae Pio Papa Quarto, etiam predecessore nostro per dictum Vitellotium Cardinalem obtentae non vacare, eisdemque haeredibus illius pretium & emolumenta deberi, ac propterea lis & causa, seu controversia coram certo causarum Palatii Apostolici Auditore, super dicto officio Camerariatus, ac illius pretio & emolumentis orta fuisset, & indecisa penderet, & similis mem. Pius Papa Quintus pariter predecessor noster securitati & indemnitati tunc existentis ipsius Sanctae Romanae Ecclesiae Camerarii consulere volens, voluerit & declaraverit, atque decreverit, quod dicta Camera ipsum Camerarium, ejusque haeredes, ac ab eo causam habentes, non solum a praedicta, sed etiam quacumque alia lite & causa, per haeredes, creditores, & fidejussores dicti Vitellotii Cardinalis mota tutari & liberare, ac causae patrocinium propriis impensis suscipere, ac de eversione teneretur, & obligata existeret, cum decretis & obligationibus, ac cautelis tunc expressis, prout in eis, quorum tenores haberi volumus pro expressis, plenius continetur: Nos tuae, tuorumque haeredum & successorum, ac ab eis causam habentium securitati & indemnitati prospicere volentes, de consilio, assensu, ac potestate plenitudine similibus, te tuosque successores ab hujusmodi, & quacumque alia lite & molestia, ceterisque omnibus incommodis eximimus & liberamus, ac etiam statuimus & decernimus, Camera ipsam ad causam praedictam, ut praefertur, suscipiendam & defendendam, teque, tuosque haeredes & successores praedictos, ab omnibus & singulis praedictis praeservandum, ac prorsus ad omnia, & quaecumque alia, ad quae juxta ipsius Pii Quinti predecessoris voluntatem & decretum tunc existentis Camerario, ejusque haeredibus, & aliis praedictis tenebatur, etiam contractu solemnibus & stipulatione, omni tempore teneri, & obligatam existeret.

Exemptio a quacumque subventionibus.

§. 11. Teque tam super praesentis officii Camerariatus concessionem, quam illius pretii donationem, ac emolumentorum, & jurium perceptionem, nullo unquam tempore per nos, & Romanos Pontifices successores nostros, ac Sedem, & Camerae hujusmodi, etiam ratione subventionis, & necessitatis Romani Pontificis pro tempore existentis, ac Sedis & Camerae praedictorum, etiam pro expeditione contra Turcas, & alios Infideles, ac Catholicos fidei hostes, vel ex alia quacumque, etiam quantumvis iusta, pia, legitima, & quae hic de necessitate exprimenda esset, causa molestari, perturbari, aut inquietari posse, nec etiam praetextu dictae litis, aut aliarum molestiarum, quam litem & causam quoad te extinguimus, haeredibusque & successoribus, necnon creditoribus dicti Vitellotii Cardinalis perpetuum silentium imponimus.

CLEMENS OCTAVUS.

90

*Clausula  
preservati-  
va huius ob-  
sequio.*

§. 12. Ac presentes nullo unquam tempore, quovis  
prætextu, & ex quovis capite, de subreptionis vel obre-  
ptionis vitio, aut intentionis nostræ, vel alio quovis præ-  
textu notari, impugnari, invalidari, in jus vel controver-  
sâ revocari, ad terminos juris reduci, aut adversus illas  
quodcumque jûris, facti, vel gratiæ remedium impetrari  
possit, illasque sub quibusvis similibus vel dissimilâ gra-  
tiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus,  
aut aliis contrariis dispositionibus, per nos vel successo-  
res nostros Romanos Pontifices, aut dictâ Sedem, ex qui-  
busvis causis, etiam motu, ac scientia & potestatis plenu-  
dine similibus, etiam consistorialiter pro tempore factis,  
nullatenus comprehendendi, nec comprehensas censerî, sed  
semper ab illis exceptas, & quoties illæ emanabunt, to-  
ties in pristinum & validissimum statum restitutas, repo-  
sitas, & plenariè reintegratas, ac de novo etiam sub data  
posteriori quodcumque per te eligenda, concessas, &  
validas ac efficaces adversus quascumque impugnationes  
existere, vimque veri & validi, ac efficacis contractus, inter  
nos & Sedem, ac Cameram prædictam ex una, necnon te,  
tuosque prædictos partibus ex altera, jurati & stipulati  
perpetuò habere, & obtinere: Teque ad superius expressa  
in toto vel parte verificandum, seu probandum mini-  
mè teneri, sed easdem præsentis absque alia probatione  
sufficere, eisque in iudicio, & extra illud stare, nec ullam  
probationem, cuiusque naturæ, & speciei illa sit vel fac-  
rit, in contrarium adduci vel admitti, quin immò, etiam  
si superius expressa hujusmodi minus vera sint, & con-  
trarium quodcumque probari contigerit, nihilominus  
easdem præsentis literas suum plenarium effectum conse-  
quuti, teque illis, eorumque effectu potiri, & gaudere.

*Clausula  
sublata.*

§. 13. Sicque in præmissis omnibus & singulis per  
quoscumque Judices ordinarios & delegatos, etiam cau-  
sarum Palatii Apostolici Auditores, ac ejusdem Camere  
Præsidentes & Clericos, ac dictæ Sanctæ Romanæ Ec-  
clesiæ Cardinales, sublata eis, & eorum cuilibet quavis  
aliter judicandi & interpretandi facultate, & auctoritate,  
in quavis instantia, ac etiam in dictâ Camera judicari, &  
definiti debere, irritum quoque, & inane, si secus super  
his à quoquam quavis auctoritate, scienter vel igno-  
ranter contigerit attentari.

*Reformatio  
circa He-  
braeorum li-  
centias for-  
nerandi, mo-  
dandi, duas  
uxores ha-  
bendi, syna-  
gogas erigen-  
di, & circa  
absolutiones  
transgressio-  
num, & li-  
centias exer-  
cendi ban-  
chetorum,  
ac toleran-  
tias, &c.*

§. 14. Præterea volumus & statuimus ac mandamus, ut  
tu & futuri Camerarii prædicti de cetero perpetuis futu-  
ris temporibus à concedendo Hebræis extra Statum no-  
strum Ecclesiasticum licentias fornerandi, quas toleran-  
tias appellant, abstineatis. In statu autem prædicto ubi  
Hebræi commorantur, uti Avenione, & in Legatione  
Fertaria, nullas, exceptis Hebræis Levantinis, & ceteris  
Anconam accedentibus, & ibi commorantibus conceda-  
tis. In urbe quoque numerum conventum non exceda-  
tis. Hebræis etiam alias tolerantias & privilegia præju-  
dici Christianorum concernentia, ac licentias meden-  
di, erigendi Synagogas, ducendi allam uxorem vivente  
prima, aliaque contra constitutiones Apostolicas facien-  
di, atque absolutiones quas vocant à transgressibus, nul-  
lo modo concedatis. Similiter à licentiis exercendi num-  
mularium, sive Bancherorum, etiam quoad permutatio-  
nem auri, & argenti abstineatis, ac concessæ revocata  
sint, & esse intelligantur.

*Monetasque  
reprobatas  
ad Urbem  
conducendi.*

§. 15. Non possitis dare licentiam deferendi ad Urbem  
quatrènos, aut monetas reprobatas.

*Moratorias  
dandi.*

§. 16. A concessione moratoriarum, sive dilationum,  
quarum prohibitionem innovamus, etiam abstineatis.

*Salvo scin-  
duntur.*

§. 17. Non detis salvoconductus, etiam pro debitis,  
neque cedulas, Non gravetur nuncupatas, contra man-  
data ab aliis Judicibus relaxata, etiam sub prætextu de-  
positi, nisi pro prædictis, aut aliquo eorum ordine no-  
strum, aut pro tempore existentis Romani Pontificis ha-  
beatis. In salvoconductibus pro navi, aut aliis quibus-  
cumque non apponatis clausulam, quod non possint mo-  
lestari, etiam ex causa Religionis, nisi ex causa cum Ro-  
mano Pontifice collata.

*Tractas fru-  
mentorum.*

§. 18. In concessionibus tractarum frumentorum, bla-  
dorum, leguminum, olei, & aliorum animalium, serve-  
tis constitutiones per prædecessores nostros Romanos  
Pontifices deluper editas, ac nullo modo extra Statum  
Ecclesiasticum, nec etiam ad Civitates, & loca Bononiæ  
& Ferrariæ, sine Chirographo nostro, & pro tempore

existentis Romani Pontificis, tractam hujusmodi conce-  
datis. Ubi autem aderit hujusmodi Chirographum, sive  
sit pro certa persona, vel universitate, sive pro incertis  
personis facultativum, & cuicumque directum, fiat ex-  
peditio per te, & pro tempore existentem Camerarium  
prædictum solum, & non per alium. Ac istæ quæ dicun-  
tur tractæ extra Statum, & ad Civitates, & loca de qui-  
bus supra, registrentur unâ cum Chirographo hujusmodi  
in particulari libro, nuncupando Liber tractarum, pro  
quibus non percipiatis pro sigillo ultra julios undecim  
pro quolibet centenariò rubrorum.

*Extractiones  
que de loco  
ad locum.*

§. 19. Extractions autem de loco viciniore Urbis ad  
locum remotiorem intra quadraginta milliaria, in Patri-  
monio, Tiberina, Latio, & Campania, atque Maritima,  
quoad frumenta, blada, & legumina non concedantur,  
nisi per præfectum Annonæ, cum participatione tamen,  
ac sub nomine & sigillo tuo, & pro tempore existentis  
Camerarii, pro quo sigillo usque ad quinquaginta ru-  
bra unus tantum, & usque ac centum duo, & ab inde  
supra usque ad quancunque summam, quinque Julii  
solvantur.

*Etiã quoad  
oleum &  
animalia.*

§. 20. Quoad oleum autem intra quadraginta millia-  
ria, & animalia in Provincia Patrimonii in prædicto ca-  
su non concedantur nisi per Præsidentem Græciæ, cum  
simili participatione Camerarii, & subscriptione Com-  
missarii ejusdem Camere, sub nomine & sigillo prædi-  
ctis, pro quo sigillo non solvatur ultra solum. Quo  
verò ad alia loca, & aliud genus Græciæ, tu solus tan-  
tum provideas, & non alius.

*Frumentis-  
tum empti.*

§. 21. Abstineatis quoque à licentiis emendi frumen-  
ta, blada, legumina, & olivas ultra usum, necnon ac-  
cipiendi eadem in solutum, seu alias quomodolibet im-  
petrandi.

*Indultis quoad  
pro alio quis  
non tenetur.*

§. 22. Et ab indultis, quod quis soluta rata non te-  
neatur pro aliis, nisi ad favorem conducentium Græ-  
ciam ad Urbem, aut in casibus alijs permissis.

*Egyptios so-  
lverandos in  
statu Eccle-  
siæ.  
Pœnarum  
Stat. altera-  
tionem.*

§. 23. Nec permanendi Egyptios in Statu Eccle-  
siastico.

*Indultorum  
contra bullas  
concessionem.  
Communitatis  
licentias  
venden. sta-  
bilia, cream-  
di censuræ, aut  
faciendi ni-  
dinas.*

§. 24. Et alterandi pœnas statutarias ad favorem cer-  
tarum personarum.

*Privilegia  
emendi &  
venden  
contra for-  
mam banni-  
mentorum.*

§. 25. Et generaliter ab indultis & dispensationibus  
contra constitutiones Apostolicas prædictas.

§. 26. Non intromittatis in concedendis licentiis ven-  
dendi stabilia universitatibus, neque accipiendi pecunias  
ad causam, seu alias, minusque indultis faciendi nundi-  
nas, & mercatum, quæ in plena Camera expeditur.

§. 27. Patentes licentiæ, & privilegia emendi & ven-  
dendi, tam in Platea Agonis, quàm in foro Boario, aut  
alio quocumque loco Urbis, contra bandimenta & solitu-  
m à te non concedantur, quinimò tu invigiles, ne à  
quovis alio, quocumque auctoritate dentur, & concessa  
revocata intelligantur. Ac Extraordinarii, alique Exa-  
ctores, illorum usum quoquo modo admittentes vel pa-  
tientes, pœnam privationis officii, & graviorem etiam  
corporis afflictivam, quoad patentes tuas arbitrio nostro,  
& pro tempore existentis Romani Pontificis, quoad alio-  
rum verò arbitrio tuo incurrant.

*Pro manda-  
tis ex decreto  
visti nihil  
solvantur.*

§. 28. Pro mandatis de excarcerando vigore decreti  
Vistæ nihil pro sigillo solvatur.

*Pro sigillo  
mandati  
Græciæ vel  
annonæ quid  
solvendum.*

§. 29. In mandatis ratione Græciæ & Annonæ, usque  
ad summam quindecim scutorum pro sigillo non solva-  
tur nisi julius unus, & si expeditiones fiant pro pluribus  
personis, non exigatur nisi pro uno sigillo.

*Commissarii  
non deputen-  
tur.*

§. 30. Commissarii verò, etiam in Urbe nulli deputen-  
tur, nisi cum chirographo nostro.

*Commissa-  
riatus Ripet-  
tae supprim-  
tur.*

§. 31. Officium Commissarii Ripetæ supprimatur,  
prout illud motu & auctoritate similibus supprimimus &  
extinguimus, ac loco illius aliquis substitutus cum sala-  
rio decem scutorum pro quolibet mense, ex pœnis ejus  
diligentia incamerandis, & non aliunde percipiendo, à  
te deputetur.

*Pœna d. Co-  
missariatus  
Societatis  
Confalonis  
applicatur.*

§. 32. Portio autem pœnarum, quam idem Commissa-  
rius Ripetæ percipere consuevit, applicetur Societati  
Confalonis Redemptionis Captivorum de Urbe, prout  
illam demptis dictis decem scutis, applicamus.

*Mandatario  
Plateæ Ag-  
onis designa-  
tur officium.*

§. 33. Officium Commissarii Mandatoris Plateæ Ago-  
nis nuncupatum, habeat certum salarium decem scuto-  
rum, etiam quolibet mense, quæ exigantur prævia taxa  
per

Confessionum per te, & pro tempore existentibus Camerariis predictis, faciendis, ad eam rationem solum ab Hebraeis & aliis habitantibus sitam Apotheca certum die mercati in dicta Platea.

§. 34. Tu & futuri Camerarii hujusmodi non habeatis Tribunal Criminale erectum, ac tuus & ejusdem Camerarii Auditor non procedat in causis criminalibus, in quibus venit infligenda poena supra relegationem, sed in his quae à jurisdictione officii Camerariatus pendunt deputetis aliquem ex Judicibus ordinariis, vel aliquos vobis benevistos ad beneplacitum, prout usu venit.

§. 35. Ita tamen quod in causis furti pignorum, quo ad Hebraeos Bancharios sit locus praeventioni inter te, & Gubernatorem Urbis.

§. 36. Subhastationes pignorum existentium penes Hebraeos sicut in Monte Pietatis, in quo residuum pretii deponi consuevit, cum decreto tamen tuo rogando per acta tui Notarii gratis.

§. 37. Praeterea ad jurisdictionem Camerae nostrae conservandam, constitutiones Pauli Tertii, & Pii Quarti, ac aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum ad ejus favorem editas innovamus.

§. 38. Ac insuper statuimus, quod de cetero Signatura Iustitiae non possit nec debeat, sive reformando, sive declarando, aliquid in Camera nostra, vel alibi in causis spectantibus ad Camerarium praedictum rescribere, & supplicationes signatae nullius sint roboris, nullamque tribuant jurisdictionem.

§. 39. Ac etiam decernimus licere tibi, & Camerae praedictae, omnes & quascumque causas ad Camerariatus & Camerae Tribunal quomodolibet spectantes à quibuscumque Iudicibus, etiam Auditoribus Camerae, ac etiam si agatur de obligatione Camerali, Palatii Apostolici causarum Auditoribus, & Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus, liberè avocare & reassumere, iisdemque inhibere.

§. 40. Nullum verò ex praedictis, aut aliis quibuscumque Iudicibus posse causas praedictas à dicto Camerariatus & Camerae Tribunali avocare & reassumere, etiam sub praetextu, quod causae alias non sint Camerales, & ad dictum Tribunal non spectent.

§. 41. Super quo non possit Signatura Iustitiae cognoscere, aut aliquo modo rescribere, nec se ingerere, sed hujusmodi cognitio, an causae sint de jurisdictione Camerariatus, vel Camerae, pertineat respectivè ad te & Cameraam, qui cognoscere debeatis, an sint jurisdictionis ejusdem Camerae, & si partes declarationi hujusmodi non acquieverint, vel ante hujusmodi declarationem non valuerint, Signaturam nostram Gratiae tantum adire possint, & citato Commissario ejusdem Camerae, commissiones proponi debeant.

§. 42. Non obstante asserta litis pendentia, & aliis praemissis, ac nostra de non tollendo jure quaesito, quatenus opus sit, ac aliis Cancellariae Apostolicae regulis, necnon praeter memoriam Leonis Decimi, & aliorum Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum, etiam cum Collegio Cardinalium, pro unione & charitate factis, & contractu in violabili, seu quasi, à quo nullo tempore resilire, nec illis ullo modo, aut nisi certis modis & formis tunc expressis derogari possit, necnon juramentis, renunciationibus, aliisque clausulis & cautelis firmatis, de dicto Camerariatus officii dispositione non perpetuo, sed ad triennium, aut aliud tempus in favorem Cardinalium ipsorum utriusque juris Doctorum, ac de consensu omnium Cardinalium, seu majoris partis eorum, cum decreto irritante, quicquid locus fieri contigerit. Ita quod de nullitate concessionis omni tempore, absque inobedientiae culpa, aut alterius censurae & poenae incurfu dici valeat, aut aliis certis modo & forma tunc expressis deinceps in perpetuum facienda, aliisque constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, etiam ejusdem Pii Quarti praedecessoris octavo Idus Augusti, Pontificatus sui Anno sexto edita, qua cavetur, quod gratiae & indulgentiae quaecumque interesse dictae Camerae concernentia, infra certum inibi expressum tempus in dicta Camera praesententur, sive registrentur, alioquin illae non valeant. Ita quod tu ad eandem praesentes in eadem Camera praesentandum, sive registrandum, nulla unquam necessitate cogi vel compelli possis: & nihilominus illae valeant, & tibi suffragentur in omnibus & per omnia, perinde ac si praesentatae & registratae fuissent, necnon Camerae, & officii Camerariatus praedictorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, usibus quoque & naturis, quancumque tempore pacifice observatis, privilegiis quoque, indultis & literis Apostolicis Collegio Cardinalium, & dictae Camerae Thesaurario, illiusque praesidentibus & Clericis per praedictos, & quoscumque alios Romanos Pontifices, etiam praedecessores nostros, ac nos & dictam Sedem, etiam per modum statuti perpetui ac iniiti & stipulati contractus, seu quasi, ac alias sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis efficacibus & insolitis clausulis, irritantibusque & aliis decretis, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, ac etiam consistorialiter, & aliis quomodolibet concessis, confirmatis, innovatis, extensis, & moderatis, quibus, ac omnibus aliis quae eidem praesentibus quomodolibet obesse possent, etiam si talia & tanta essent, quae sub concessionibus generalibus non venissent, sed specialibus omnino indigerent expressioibus, illorum ac supradictorum omnium veteriores, & totos tenores praesentibus pro plenè & sufficienter expressis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat hanc serie specialiter & expressè, ac amplissime, motu, scientia & potestatis plenitudine similibus, & ad effectum validitatis earundem praesentium derogamus. Quodque tu juxta praefata omnia qualificatus, & l. v. d. non sis, ceterisque contrariis quibuscumque, aut si aliquibus communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi, vel excommunicati non possint per literas Apostolicas non facientes plenam & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 43. Tu igitur benedictione nostra fretus eam in demandato tibi à nobis hoc munere operam praestare curabis, ut ii quos jam animo percepimus, freti industria tua, quotidie magis auferant. Nosque & praedicta Sedes per te optime consuluisse laetamur. Nulli ergo omnino hominum, & c. Si quis autem, & c. incursum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae 1599. quintodecimo Kalend. Januarii Pontificatus nostri Anno octavo.

Sequitur declaratio circa venditionem pignorum Hebraeorum, ac jurisdictionem in eorum furtis.

CLEMENS PAPA VIII. Dilecto filio nostro Petro Sancti Nicolai in Carcere Diacono Cardinali Aldobrandino, Sanctae R. E. Camerario.

§. 1. Cum literis Apostolicis, & c. Omittitur relatio praecedentis bullae.

§. 2. Ex rationabilibus causis animadvertentes, magis expedire, ut pignora Hebraeorum in loco solito, ut prius, non autem in Monte Pietatis, prout in eisdem literis dispositum, vendantur, motu ac scientia similibus volumus & ordinamus, ut pignora praedicta Hebraeorum per licitationem vendenda, in loco solito, in Platea Iudaeorum nuncupata de Urbe, cum decreto tamen tuo, vel tui pro tempore Auditoris, seu Locumtenentis, ac pro tempore existentis Camerarii, per acta tui Notarii expediendo, deinceps ut prius vendantur.

§. 3. Et jurisdictionem in praedictos Hebraeos etiam ratione furti pignorum praedictorum, tibi privatè quoad omnes competat.

§. 4. Non obstantibus literis nostris, aliisque praemissis, necnon fel. recordat. Pii Quarti de registrandis gratiis in Camera intra certum tempus, ad ejus observantiam nolumus te teneri, & aliis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, & ejusdem Camerae, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis, indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & approbatis, quibus omnibus & singulis, eorum tenores hic de verbo ad verbum pro insertis & expressis habentes, hac vice dumtaxat specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

H 4 Datum

Confessionum criminalium tribunal non tenetur à Camerario. Quando si locus praeventioni inter te & Gub. Urb.

Hoc corrigi- tur hic inf.

Pignora sub- hantur in Monte Pietatis.

Hoc corrigi- tur hic inf.

Constitutio- nes Pontificae pro Camera- rii confirmati- onem.

Signatura Iustitiae in causis Camerariis non rescribat.

Camerarius & Camera avocent suas causas ab aliis Iudicibus.

Ad hoc habet etiam bulla cit. in rubr.

Iudices à cõ- tra ab eis nõ avocent.

Camera, & non signatur cognoscatur an causa sint cameralis.

Contrariis derogatur.

Hortatio ad officium pro- videndum gerendum.

Dat. P. An. S. die 18. Dec.

Edita An. D. 1600.

Relatio d. obsequio. Nova dispo- sitio circa venditionem pignorum. Hebraeorum.

Jurisdictio- neque super furtis pignorum. Delegatio contrariis.

Dat. P. A. 9. die 26. Febr. Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die vigesima sexta Februarii millesimo sexcentesimo, Pontificatus nostri Anno nono.

LXVI. Institutio Monasterii egenarum Puellarum per Urbem vagantium, Dispersarum nuncupatarum, & iurisdicchio S. R. E. Cardinalium eius Protectorum, in dijudicandis licibus eisdem. Et concessio exemptionis, aliarumque gratiarum.

Institutionem similem, non tamen eius bullam, habemus de anno 1596. die 22. Decembris editam, de egenis pueris itidem Dispersis, vel potius Literatis, a nomine Literati pii viri, qui primum eos reduxit, nuncupatis.

Edita An. D. 1600. CLEMENS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Procurator. Debitum Pastoralis officii nobis ex alto commissi requirit, & nos ad id promptos excitat, ut ea per quae pauperes puellae, spretis huius in felicis saeculi illecebris, & assumpto religionis habitu, perpetuum Altissimo famulatum impendere, aeternamque beatitudinem consecrari valeant, ac exinde honoris flores, & honestatis fructus, regularisque vitae propagatio deveniant, propensis studiis intendamus, ac in his eiusdem officii nostri partes favorabiliter interponamus.

Instituta nunc per sunt in Urbe Domus puellarum Dispersarum.

§. 1. Sanè dilectus filius noster Caesar tituli Sanctorum Nerei & Achillei presbyter Cardinalis Baronius nuncupatus, tam suo quam dilectorum etiam filiorum fundatorum Domus puellarum Dispersarum nuncupatarum, prope Ecclesiam Sanctae Euphemiae in Campo Carleo de Urbe, ac dilectae in Christo filiae nobilis mulieris Fulviae de Comitibus Sfortiae, Domicellae Romanae nominibus nobis nuper exponi fecit, quod ipsi Caesar Cardinalis & fundatores, ac Fulvia peculiari sollicitudine, & studio perpendentes, dictas puellas in ipsa domo collectas de praesenti ad numerum ducentarum vel circa ascendere, paulatimque ad aetatem naturam pervenire, & necessarium esse illas pro naturali uniuscuiusque ad hunc vel illum statum propensione collocare, multis vero illarum spretis saeculi illecebris, praepotenti Deo sub suavi Religionis iugo famulari desiderare.

Pro quibus Card. Baronius & alii Monasterium construi curaverunt in Ecclesia S. Urbani pro piis puellis tantum. Quam Ecclesiam à Card. Sfortia obtinuerunt.

§. 2. Vnum Monasterium Monialium, in quo puellae in eadem domo educatae tantummodo recipi deberent, instituendum esse iudicaverunt, & mentem in locum ubi Monasterium ipsum commodè constitui posset dirigentes, Ecclesiam Sancti Urbani, seu illius situm in Regione Montium de dicta Urbe, quae à dicta domo parum abest, ad id apprime commodam, & opportunam esse censuerunt.

§. 3. Et quia dicta Ecclesia, quae sine cura est, & Monasterii Sancti Laurentii extra muros eiusdem Urbis, Ordinis Sancti Benedicti, quod dilectus filius noster Franciscus S. S. MARIÆ in Via lata Diaconus Cardinalis Sfortia nuncupatus, in commendam ad eius vitam ex concessione & dispensatione Apostolica obtinet, membrum existit, & à quo dependet, Ecclesiam praedictam cum illius situ huiusmodi ab eodem Francisco Cardinali obtinendam curarunt. Qui quidem considerans divinum cultum in ea injuriâ temporis imminutum esse, desiderio in posterum inibi divina officia cum debito cultu celebrari, & ipsam Ecclesiam in decentem statum reduci, in eoque manuteneri faciendi, illam cum situ huiusmodi, eidem domui, sub nostro & Sedis Apostolicae beneplacito, cum hoc inter cetera, quod Rectores & Administratores ipsius domus singulis Dominicis, & aliis de praecipuo Ecclesiae festivis diebus Missam in dicta Ecclesia celebrari facere, illamque in decenti statu manuteneri deberent, in perpetuum concessit, eidemque domui intuitu & contemplatione celebrationis Missarum huiusmodi, octodecim scuta Monetæ ad rationem decem juliorum pro quolibet scuto huiusmodi, singulis annis in perpetuum ex fructibus ipsius Ecclesiae perfolvenda assignavit, prout in publico desuper confecto instrumento plenius dicitur contineri.

§. 4. Et sicut eadem expositio subijungebat, si à dicto Monasterio Sancti Laurentii dicta Ecclesia, unâ cum eodem redditu octodecim scutorum dismembraretur, ac in situ dictae Ecclesiae, aedibusque illi adjacentibus, & coherentibus ex tunc prout postquam ad formam decentem monasterii constructa fuerint, unum Monasterium Monialium Ordinis Sanctae Clarae, cum clausura & cratibus ad instar monasteriorum Monialium Capuccinarum nuncupatarum pro perpetuis usu, & habitatione earundem puellarum dictae domus tantum, & non aliarum, quae Religionis zelo, & ob meliorem vitam frugem illud ingredi, & inibi Ordinem ipsum Sanctae Clarae profiteri voluerint, erigeretur & institueretur, illique sic erecto & instituto, pro illius Ecclesiae, dictae Ecclesiae Sancti Urbani, ac pro dictarum monialium inibi pro tempore introducendarum sustentatione, onerumque illi incumbentium supportatione, eadem octodecim scuta, ac omnia & singula bona hereditatum quondam Partiae Paloniarum, & Ortenis Angelinae eidem domui per nos aliâ concessa, quorum redditus & proventus annui ad valorem trecentorum scutorum vel circa ascendunt, necnon alii redditus & proventus valoris annui centum scutorum, quos dicta Fulvia ex charitatis & devotionis zelo ipsi Monasterio pro eius dotis augmento assignare intendit, etiam perpetuo applicarentur & appropriarentur, hac ratione statui & saluti dictarum puellarum Religionem profiteri volentium satis opportunè consultum, ac divini cultus in dicta Ecclesia incremento, & praedicti Ordinis Sanctae Clarae propagationi provisum foret.